
981 14/3 47: 1. Beh. af F. t. L. ang. en særlig Tidsregning. 982 

[Fr. Kristiansen.] 
Hr. Krarup sagde, at Lovforslaget har en 
Debetside, og Afkortningen af Eftermiddag- 
gen er i hvert Fald meget upopulær i Land- 
brugskredse, for derved berøves Landbruget 
den mest kostbare Time paa Dagen. Det 
er den Time, hvor f. Eks. Høet skal stakkes, 
det er i Regelen først tjenligt ved 2홢3-Tiden 
om Eftermiddagen, og naar man ikke har 
tilstrækkelig Arbejdskraft, medfører det 
i en Sommer som afvigte, der var umaade- 
lig vanskelig og vaad, at store Mængder 
af Hø maa ligge over, og det kan medføre 
at det tager Skade. Dette gælder i endnu 
højere Grad i Kornhøstens Tid. Man kunde 
dertil sige, at den Landmand, der er for- 
staaende over for sine Medarbejdere, kan 
nok faa dem til at arbejde over, naar det 
er nødvendigt, men det er ikke saa let, naar 
det gentager sig ret tit. Vi maa jo huske 
paa, at ude i de Kommuner, hvor der er 
Landbrug, er der ogsaa Stationsbyer, og de 
Fornøjelser og den Sport, som Ungdommen 
naturligt skal ud til i de dejlige Sommer- 
aftener, bliver tilrettelagt med Henblik 
paa Sommertiden; hvis de skal naa det, 
er Landbruget afskaaret fra at Benytte 
deres Arbejdskraft i den overskydende 
Time, der i visse Tilfælde kan være saa nød- 
vendig, selv om vedkommende unge Med- 
hjælper i og for sig var meget villig til at 
gaa med tiI" at arbejde over. 

Man kunde ogsaa nævne andre Ting. 
Fjerkræet f. Eks. retter sig ikke efter Som- 
mertiden, navnlig Kyllingerne har en vis 
Tilbøielished til - at ville rende nde om Af- 
tenen, og saa maa Husmoderen, der i mange 

. Tilfælde efter at være færdig i Huset maa 
arbejde i Haven til Kl. 9홢10, fordi den ogsaa 
skal passes, sidde oppe en ekstra Time for at 
vente: paa Kyllingerne af Hensyn til de smaa 
Skadedyr, der vil ind og have sig en lækker 
Steg. Det er en Ulempe, som er ret alminde- 
ligt udbredt, og som er en af de store Debet- 
sider ved Lovforslaget. 

Endelig er det blevet nævnt 홢 og der 
er jeg uenig med. det ærede Medlem Fru 
Dahlerup-Petersen 홢, at Ungdommen skul- 
de faa mere Hvile og derigennem blive i, 
Stand til at udføre Arbejdet bedre Dagen 
efter. Jeg tror, det er omvendt. Ungdommen 
har det i nogen Maade ligesom Kyllingerne, 
de bryder sig ikke om at gaa i Seng, før 
Solen gaar ned; i mange Tilfælde er der lum- 
mert paa Kamrene i den varme 'Sommertid, 
det er ikke let at falde i Søvn, før Aftensva- 
len indtræder, og jeg ved, at det medfører, 
at Ungdommen praktisk talt faar en Times 
Hvile mindre. Det gælder ude paa Landet, 

og jeg tror ogsaa 홢 efter at jeg i København 
har set, hvordan Ungdommen staar paa 
Gadehjørnerne i Sommerafterne 홢, at det 
gælder for Byerne. 

Derfor vil jeg, hvis der ikke er meget 
overbevisende Grunde for, at vi faar Som- 
mertid, stemme imod Lovforslaget ved 
tredie Behandling. 

Justitsministeren (Elmquist): Jeg tak- 
ker de ærede Ordførere for deres mere eller 
mindre begejstrede, men dog relativt vel- 
villige. Modtagelse af Lovforslaget. Jeg 
takker specielt det ærede Medlem Fru Jo- 
hanne Dahlerup-Petersen for hendes Ud- 
talelser og for det ærede Medlems stærke 
Understregning af den Resignation, som 
Landbrugskredse giver Udtryk for ved at 
gaa med til Indførelse af Sommertiden igen 
i Aar. Det kan ikke nægtes 홢 jeg var jo 
ogsaa inde paa det i min Tale før 홢, at det 
er et betydeligt Offer, Landbruget bringer; 
det tror jeg alle forstaar, ogsaa vi i Byerne. 
Et levende Indtryk af, hvilket stort Offer 
det er, fik man af de ærede Medlemmer Hr. 
Fr. Kristiansens og Hr. Krarups Udtalelser. 
Ganske vist mente disse ærede Medlemmer 
personligt ikke at kunne gaa saa vidt, at de 
kunde stemme for Lovforslaget; men vi for- 
stod j o fuldt ud gennem de ærede Medlemmers 
Udtalelser, hvilket Offer det er for Land- 
bruget at skulle gaa med til denne Ordning. 
Saa meget mere Grund er der,da ogsaa til 
for Byerne at sige Tak for den Imødekom- 
menhed, der saaledes vises, og jeg haaber, 
at denne imødekommenhed, dette Ønske 
om at vise hinanden Hensyn, ogsaa paa 
anden Maade maa have sin Betydning; 
det har altid sin Betydning, at man søger 
at rette sig efter, hinanden. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Da det Lovforslag, der er 
opført under Punkt 10 paa Dagsordenen, 
endnu ikke er oversendt, fra Folketinget, 
skal jeg lade denne Sag udgaa af Dagsorde- 
nen og lade den komme til Behandling i et 
senere Møde. 

Der, er da ikke mere at foretage i dette 
Møde. : 

Landstingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 1515 med følgende Dagsorden: 


